



**ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ**

20.06.2018

№ 160

Г 7
О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Законом Нижегородской области от 24 июня 2003 года № 48-З «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Нижегородской области и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, и иных доплатах к пенсии», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде» (с изменениями, внесенными постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2010 № 13, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.09.2010 № 50, от 21.09.2011 № 131, от 14.12.2011 № 191, от 23.05.2012 № 63, от 18.09.2013 № 129, от 20.11.2013 № 157, от 19.02.2014 № 27, от 17.12.2014 № 205, от 21.12.2016 № 272, от 21.02.2018 № 40) изменение, исключив пункт 4.

2. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64 (с изменениями, внесенными поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2010 № 13, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.09.2010 № 50, от 21.09.2011 № 131, от 14.12.2011 № 191, от 23.05.2012 № 63, от 18.09.2013 № 129, от 20.11.2013 № 157, от 19.02.2014 № 27, от 17.12.2014 № 205, от 21.12.2016 № 272, от 21.02.2018 № 40), следующие изменения:

2.1. В пункте 4.4 слова «уполномоченным структурным подразделением» заменить словами «уполномоченным отраслевым (функциональным) органом».

2.2. В пункте 5.18 слова «уполномоченным отраслевым (функциональным) структурным подразделением» заменить словами «уполномоченным отраслевым (функциональным) органом».

2.3. В пункте 5.20 слова «отраслевыми (функциональными) структурными подразделениями, территориальными органами» заменить словами «отраслевыми (функциональными), территориальными органами», слова «главы города Нижнего Новгорода» заменить словами «председателя городской Думы города Нижнего Новгорода».

2.4. В пункте 6.5 слова «уполномоченным структурным подразделением» заменить словами «уполномоченным отраслевым (функциональным) органом».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы
города Нижнего Новгорода

В.А. Панов

Д.З. Барыкин